提 供 日 2025/10/01

タイトル 伊豆半島地域サミットの開催

担　　当 総務部 地域振興課

連 絡 先 地域政策班

TEL 054-221-2054

１　要旨
　県と県内の市町及び市町間で連携して地域課題の解決に取り組むため、知事と伊豆半島
地域の各市町長が一堂に会し、意見交換を行う「伊豆半島地域サミット」を開催する。

２　実施概要

項　目 内　　容

日　時 令和７年10月８日（水）15時45分～17時15分

場　所
熱海後楽園ホテル　２階「富士・箱根」
（熱海市和田浜南町10-1）

出席者 知事、伊豆半島地域５市５町の市町長

意見交換

（１）各市町長から発言

＜意見交換分野＞

　○産業、○環境・エネルギー、○観光・交流・インフラ

　○こども・教育、○健康福祉、○暮らし・文化、

　○防災・安全

（２）知事から、市町長の発言内容に対してコメント

（３）全体での意見交換を実施

報道公開 会議は報道機関を対象にフルオープンで実施

３　その他の開催予定
区分 東部

（６市４町）
中部

（５市２町）

開催日程 10月20日（月） 11月10日（月）

開催会場 ホテルグランド富士
（富士市）

大井神社　宮美殿
（島田市）

４　参考
　西部地域サミット（６市１町）は９月29日（月）に開催済